2022年８月 24日

各      位

会社名 株式会社ネットマーケティング

代表者名 代表取締役社長兼 CEO

宮本 邦久

（コード番号：6175 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 CFO 三村 紘司

電話番号 03-6894-0869

団体名 ビーシーピーイー ブロンズ ケイマン エルピー

ビーシーピーイー ブロンズ ジーピー エルエルシー

（ジェネラル・パートナー）

代表者名 ベインキャピタル アジア ファンド フォー エルピー

（上記メンバー）

ベインキャピタル インベスターズ アジア フォー エルエルシー

（上記ジェネラル・パートナー）

ベインキャピタル インベスターズ エルエルシー

（上記マネージャー）

マネージング・ディレクター ジョン・コナトン

ビーシーピーイー ブロンズ ケイマン エルピーによる

「株式会社ネットマーケティング（証券コード：6175）の株券等に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ

ビーシーピーイー ブロンズ ケイマン エルピーは、本日、2022年８月10日付で公

表いたしました「株式会社ネットマーケティング（証券コード：6175）の株券等に対

する公開買付けの開始に関するお知らせ」について、一部訂正を行うことといたしま

したので、お知らせいたします。

以 上

本資料は、ビーシーピーイー ブロンズ ケイマン エルピー（公開買付者）が、株式会

社ネットマーケティング（公開買付けの対象者）に行った要請に基づき、金融商品取

引法施行令第30条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

（添付資料）

2022年８月24日付「（訂正）公開買付届出書の訂正届出書の提出に伴う「株式会社ネ

ットマーケティング（証券コード：6175）の株券等に対する公開買付けの開始に関す

るお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ」

1

2022年８月 24日

各 位

団体名     ビーシーピーイー ブロンズ ケイマン エルピー

 ビーシーピーイー ブロンズ ジーピー エルエルシー（ジェネラル・パートナー）

代表者名 ベインキャピタル アジア ファンド フォー エルピー（上記メンバー）

 ベインキャピタル インベスターズ アジア フォー エルエルシー（上記ジェネラル・パートナー）

 ベインキャピタル インベスターズ エルエルシー（上記マネージャー）

 マネージング・ディレクター ジョン・コナトン

（訂正）公開買付届出書の訂正届出書の提出に伴う

「株式会社ネットマーケティング（証券コード：6175）の株券等に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ

ビーシーピーイー ブロンズ ケイマン エルピー（以下「公開買付者」といいます。）は、2022年８月 10日、

株式会社東京証券取引所が開設する市場であるスタンダード市場に上場している株式会社ネットマーケティン

グ（以下「対象者」といいます。）の普通株式並びに第１回新株予約権、第１回新株予約権（２）、第２回新株

予約権及び第３回新株予約権を金融商品取引法（昭和 23年法律第 25号。その後の改正を含みます。）による公

開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定し、2022年８月 12日より本公開買

付けを開始しております。

今般、公開買付者が 2022年８月 23日付で株式会社アドウェイズとの間で応募契約を締結したことに伴い、

本日、法第 27 条の８第２項に基づく公開買付届出書の訂正届出書を関東財務局長に提出するとともに、2022

年８月 10日に公表した「株式会社ネットマーケティング（証券コード：6175）の株券等に対する公開買付けの

開始に関するお知らせ」について訂正がございましたので、お知らせいたします。訂正箇所には下線を付して

おります。

２．本公開買付けの概要

（訂正前）

（前略）

さらに、公開買付者は、対象者の第４位株主の株式会社 Macbee Planet（所有株式数：1,274,500株、所有

割合：8.45％。以下「不応募合意株主」といいます。）との間で、2022年８月 10日付で公開買付不応募契約

を締結し、不応募合意株主は、その所有する対象者株式の全て（長野氏が本公開買付けに応募しない対象者

株式と併せて 1,774,500株（所有割合：11.76％）、以下「不応募合意株式」といいます。）を本公開買付けに

応募しない旨を合意しております。なお、不応募合意株主は、広告事業を営んでいる会社であり、不応募合

意株主が 2022 年５月 13 日付で提出した大量保有報告に係る変更報告書によれば、同社は、2022 年３月 14

日から同年５月 10 日にかけて、継続的に市場内外で対象者株式を取得しており、2022 年５月 10 日時点で、

対象者株式 1,159,500 株を保有していましたが、対象者の６月 30 日時点の株主名簿の記載によれば、その

後の追加取得により、2022年６月 30 日時点で、対象者株式を 1,274,500 株保有しているとのことです。本

日現在、不応募合意株主と対象者との間には事業上の取引関係はないとのことです。また、本日現在、不応

募合意株主と公開買付者及びベインキャピタルとの間には資本関係及び事業上の取引関係はありません。

（後略）

（訂正後）

（前略）

さらに、公開買付者は、対象者の第４位株主の株式会社 Macbee Planet（所有株式数：1,274,500株、所有

2

割合：8.45％。以下「不応募合意株主」といいます。）との間で、2022年８月 10日付で公開買付不応募契約

を締結し、不応募合意株主は、その所有する対象者株式の全て（長野氏が本公開買付けに応募しない対象者

株式と併せて 1,774,500株（所有割合：11.76％）、以下「不応募合意株式」といいます。）を本公開買付けに

応募しない旨を合意しております。なお、不応募合意株主は、広告事業を営んでいる会社であり、不応募合

意株主が 2022 年５月 13 日付で提出した大量保有報告に係る変更報告書によれば、同社は、2022 年３月 14

日から同年５月 10 日にかけて、継続的に市場内外で対象者株式を取得しており、2022 年５月 10 日時点で、

対象者株式 1,159,500 株を保有していましたが、対象者の６月 30 日時点の株主名簿の記載によれば、その

後の追加取得により、2022年６月 30 日時点で、対象者株式を 1,274,500 株保有しているとのことです。本

日現在、不応募合意株主と対象者との間には事業上の取引関係はないとのことです。また、本日現在、不応

募合意株主と公開買付者及びベインキャピタルとの間には資本関係及び事業上の取引関係はありません。

加えて、本公開買付けの開始後、公開買付者は、対象者の第６位株主の株式会社アドウェイズ（所有株式

数：392,000株、所有割合：2.60％。以下「アドウェイズ」といいます。）との間で、2022年８月 23日付で

応募契約（以下「本応募契約（アドウェイズ）」といいます。）を締結し、アドウェイズは、その所有する対

象者株式の全てを本公開買付けに応募する旨を合意しております。

（後略）

以上